
Sprawozdanie 

z działalności Prezydenta Miasta 

w okresie od 24.09.2014 r. do 29.10.2014 r 

 

 Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo!  

 W sprawozdaniu przedstawionym na dzisiejszej Sesji Rady Miasta 

poinformuję Wysoką Radę o podjętych przez Prezydenta działaniach począwszy 

od poprzedniej sesji do dzisiejszej.  

 Na sesji w dniu 24 września podjęto 10 uchwał, które są w trakcie 

realizacji.  

          W okresie między sesjami Prezydent wydał  łącznie 30 Zarządzeń.  

Dotyczyły one: ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do 

dzierżawy (Zarządzenie nr 227,247),  powołania Komisji do oceny 

dokumentacji niearchiwalnej z wyborów do Parlamentu Europejskiego 

zarządzonych na dzień 25 maja 2014 r. (Zarządzenie nr 228), zasad transportu 

dzieci i uczniów niepełnosprawnych z miejsca zamieszkania do przedszkola, 

szkoły lub ośrodka, umożliwiającego realizację obowiązku przedszkolnego i 

szkolnego, organizowanego przez Gminę oraz zasad zwrotu kosztów przejazdu 

jeżeli transport i opiekę zapewniają rodzice, opiekun lub opiekunowie prawni 

ucznia  (Zarządzenie nr 229),  zmiany Zarządzenia Prezydenta Miasta Nr 

242/2013 z dnia 15.10.2013 r. w sprawie ustalenia procedur wstępnej kontroli 

zarządczej oraz zasad wstępnej oceny celowości zaciągania zobowiązań 

finansowych i dokonywania wydatków w Urzędzie Miasta Skarżysko-Kamienna  

(Zarządzenie nr 230),  komisji przetargowej i przeprowadzenia postępowania o 

udzielenie zamówienia publicznego o wartości poniżej 207 000 euro w trybie 

przetargu nieograniczonego na zadanie pn: Realizacja programów opiekuńczo-



wychowawczych w placówkach oświatowych na terenie Gminy Skarżysko-

Kamienna  (Zarządzenie nr 231), komisji przetargowej i przeprowadzenia 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości powyżej 207 000 

euro w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn: Dostawa komputerów i 

oprogramowania, instalacja dostarczonych komputerów wraz z obsługą 

serwisową praz przeprowadzenie szkoleń w ramach realizacji projektu pod 

nazwą - Upowszechnienie dostępu do internetu dla osób wykluczonych cyfrowo 

- w ramach POIG/8.3/2013/SWI/142 (Zarządzenie nr 232), nieskorzystania z 

prawa pierwokupu  (Zarządzenie nr 233), ustalenia wysokości wynagrodzenia z 

tytułu obciążenia służebnością przesyłu nieruchomości stanowiących własność 

Gminy Skarżysko-Kamienna, położonych w Skarżysku-Kamiennej przy ulicach: 

Słonecznej i Długosza (Zarządzenie nr 234),  zmiany zarządzenia nr 40/2014 

Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 18.02.2014 r. w sprawie 

ustalenia cen wywoławczych w przetargach na zbycie nieruchomości 

gruntowych niezabudowanych, położonych w Skarżysku-Kamiennej przy 

ulicach: Asfaltowej i Paryskiej  (Zarządzenie nr 235),  powołania komisji do 

przeprowadzenia przetargów ustnych nieograniczonych na sprzedaż lokali 

mieszkalnych położonych w Skarżysku-Kamiennej (Zarządzenie nr 236),  

powołania komisji do przeprowadzenia przetargu ustnego nieograniczonego na 

zbycie nieruchomości gruntowej położonej w Skarżysku-Kamiennej przy ul. 

Legionów  (Zarządzenie nr 237),  zmian w budżecie miasta Skarżyska-

Kamiennej na 2014 rok   (Zarządzenie nr 238,252), zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej miasta Skarżyska-Kamiennej na lata 2014-2028 

(Zarządzenie nr 238a), zmiany Zarządzenia Nr 101 z dnia 8 maja 2013 r. w 

sprawie powołania Zespołu Projektowego do realizacji i zarządzania projektem: 

Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Skarżysku-Kamiennej, 

realizowanego w ramach działania 8.3 'Przeciwdziałanie wykluczeniu 

cyfrowemu - eInclusion' Osi priorytetowej 8 'Społeczeństwo informacyjne - 

zwiększenie innowacyjności gospodarki' Programu Operacyjnego Innowacyjna 



Gospodarka 2007-2013 (Zarządzenie nr 239), komisji przetargowej i 

przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości 

powyżej 207 000 euro w trybie przetargu nieograniczonego na: Zakup energii 

elektrycznej na potrzeby Grupy Zakupowej Gminy Skarżysko-Kamienna 

(Zarządzenie nr 240),  powołania komisji do przeprowadzenia przetargów 

ustnych nieograniczonych na zbycie nieruchomości gruntowych położonych w 

Skarżysku-Kamiennej przy ulicach Rajdowej-Wieżowej, Legionów i Asfaltowej 

oraz lokalu mieszkalnego mieszczącego się w budynku przy ul. Spółdzielczej 

(Zarządzenie nr 241), ustalenia ceny wywoławczej w przetargu na oddanie w 

użytkowanie wieczyste na okres 99 lat nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej położonej w Skarżysku-Kamiennej u zbiegu ulic Sokola-

Tysiąclecia  (Zarządzenie nr 242), ogłoszenia wykazu nieruchomości 

przeznaczonych do oddania w użytkowanie wieczyste  (Zarządzenie nr 243),  

ustalenia ceny wywoławczej w drugim przetargu na sprzedaż nieruchomości 

gruntowej nr ewid. 37/23 i 37/24 położonej w Skarżysku-Kamiennej przy Al. 

Niepodległości  (Zarządzenie nr 244),  ustanowienia gminnego koordynatora 

obsługi informatycznej oraz operatorów informatycznej obsługi obwodowych 

komisji wyborczych w wyborach do rad gmin, rad powiatów, sejmików 

województw oraz wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na 

dzień 16 listopada 2014 roku (Zarządzenie nr 245), powołania 

przewodniczącego komisji inwentaryzacyjnej  (Zarządzenie nr 246),   

przeprowadzenia w Urzędzie Miasta w Skarżysku-Kamiennej inwentaryzacji 

pełnej składników majątkowych według stanu na dzień 31 grudnia 2014 roku 

oraz powołania Komisji inwentaryzacyjnej i zespołów spisowych (Zarządzenie 

nr 248), ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży 

(Zarządzenie Nr 249), powołania Zespołu do spraw utworzenia przez Gminę 

Skarżysko-Kamienna spółdzielni socjalnej ( Zarządzenie Nr 250),  wyznaczenia 

na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej obwodowych komisji wyborczych dla 

celów głosowania korespondencyjnego przez wyborców niepełnosprawnych ( 



Zarządzenie Nr 251), powołania zespołu do spraw wdrażania partnerstwa 

publiczno-prywatnego przy realizacji przedsięwzięcia pn. 'Kompleksowe 

rozwiązanie problemów gospodarki odpadami na terenie miasta Skarżysko-

Kamienna wraz z utworzeniem instalacji do przetwarzania odpadów 

komunalnych' (Zarządzenie Nr 253), powołania komisji do przeprowadzenia 

przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej położonej w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Pięknej 

(Zarządzenie Nr 254), powołania komisji do przeprowadzenia przetargu ustnego 

nieograniczonego na sprzedaż prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 

gruntowej zabudowanej, położonej w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Legionów 

(Zarządzenie Nr 255).      

                                                            *** 

 W tym okresie ogłoszono jeden przetarg na: „  Wybór partnera prywatnego 

do realizacji przedsięwzięcia pn. „Kompleksowe rozwiązanie problemów 

gospodarki odpadami na terenie miasta Skarżysko-Kam.”. 

                                                SPRAWY RÓŻNE 

26 września – uczestniczyłem w zorganizowanej przez młodzież wigilii święta 

Państwa Podziemnego w skarżyskim MCK 

27 września -  w Sanktuarium Matki Bożej Ostrobramskiej w Skarżysku-

Kamiennej odbyły się uroczystości związane z obchodami 75. rocznicy 

powstania Polskiego Państwa Podziemnego (połączone z XIX Pielgrzymką 

Pracowników Przemysłu Obronnego). Najważniejszym elementem obchodów 

było odsłonięcie obelisku poświęconego generałowi Antoniemu Hedzie-

Szaremu oraz żołnierzom Armii Krajowej. 

W tym dniu również  w ramach Dnia Dawcy Szpiku w Centrum Handlowym 

Hermes w Skarżysku-Kamiennej zorganizowano akcję rejestracji potencjalnych 

dawców szpiku kostnego. Mieszkańcy Skarżyska chcący zarejestrować się w 



bazie potencjalnych dawców szpiku kostnego i w ten sposób pomóc w 

wygraniu z chorobą osobom chorym na białaczkę mogli w tym dniu przyjść do 

Hermesu. 

30 września - w Szkole Podstawowej Nr 13 w Skarżysku - Kamiennej odbyła się 

uroczystość „Pasowania na ucznia", przystąpiło do niej 66 pierwszoklasistów. 

Brałem udział w tej ważnej dla uczniów jak i rodziców uroczystości. 

02 października - pod hasłem „Chcieliśmy być wolni i sobie tę wolność 

zawdzięczać" w Miejskim Centrum Kultury odbyły się obchody Dnia Patrona 

Gimnazjum Nr 2. W uroczystościach wzięli udział m.in. uczniowie szkoły, grono 

pedagogicznie, przedstawiciele władz miasta z moim zastępcą Grzegorzem 

Małkusem na czele oraz zaproszeni goście. W tym roku część artystyczna 

obchodów Dnia Patrona poświęcona była 70. rocznicy wybuchu Powstania 

Warszawskiego. 

01-02 października – uczestniczyłem z Panią skarbnik Magdaleną Grzmil na 

Samorządowym Forum Kapitału i Finansów w Jachrance k/Warszawy. W 

rankingu pisma samorządowego "Wspólnota" w rankingu miast, które 

przeznaczają największe środki na inwestycje w infrastrukturę techniczną - 

prorozwojową (nie uwzględniano tu wydatków na inne inwestycje - w sferę 

kultury, sportu, oświaty itp.) zajęliśmy 7 pozycję w kraju i pierwszą w 

województwie.  Wspólnota przedstawiła również inne rankingi. M.in. dotyczący 

 kosztów funkcjonowania administracji. Gmina Skarżysko-Kamienna znalazła się 

w gronie najtańszych w utrzymaniu administracji JST. Na 107 miast zajęliśmy 22 

miejsce (wśród gmin pow. 30 tys. mieszkańców) o najniższych wydatkach na 

administrację w przeliczeniu na jednego mieszkańca. Dla porównania np. 

powiat skarżyski znalazł się na miejscu 6 (na 148 sklasyfikowanych powiatów), 

ale w rankingu o najwyższych wydatkach na administrację 

03 października - w sali widowiskowej Miejskiego Centrum Kultury uroczyście 



zainaugurowano siódmy rok działalności skarżyskiego Uniwersytetu Trzeciego 

Wieku.  

W tym dniu również odbył się Festyn Siatkarski po hasłem „Wspierajmy 

Siatkówkę w Skarżysku". Objąłem Honorowy Patronat nad wydarzeniem. 

6 października – brałem udział w Dniu seniora zorganizowanym w skarżyskim 

MCK 

07 października - wspólnie z włodarzami powiatu skarżyskiego losowaliśmy 

zwycięzców VII edycji Letniego Konkursu Krwiodawców. W ciągu siedmiu 

edycji  UDAŁO SIĘ ZEBRAĆ  - 1933,75 l. krwi. Uroczyste rozdanie nagród 

nastąpiło w piątek tj. 10 października 2014 r. o godz. 12.30 na placu Staffa obok 

Miejskiego Centrum Kultury w Skarżysku-Kamiennej podczas gali V Marszu 

Różowej Wstążeczki, w której brałem również udział.  

10 października - w Miejskim Centrum Kultury odbyła się część oficjalna 

uroczystych obchodów Jubileuszu 60-lecia  III LO im. Stanisława Staszica w 

Skarżysku-Kamiennej, w których brałem udział. 

11 października - odbył się VI Memoriał im. Krzysztofa Wolińskiego, 

organizatorem memoriału było Skarżyskie Towarzystwo Sportowe i Miejskie 

Centrum Sportu i Rekreacji w Skarżysku – Kamiennej. W imprezie wzięło 

udział blisko 300 uczestników. 

Natomiast po południu został zorganizowany Turniej brydżowy o Puchar 

Prezydenta Miasta, który wg. organizatorów, miał na celu przywrócić tą tradycję 

w mieście, jak również pamięć o zmarłych brydżystach w tym byłego radnego 

powiatowego Jana Borowca.   

13 października – w Miejskim Centrum Kultury władze samorządowe 

zorganizowały oficjalną część obchodów Dnia Edukacji Narodowej 

(przypadającego 14 października) dla nauczycieli oraz wszystkich pracowników 



oświaty. Celem poniedziałkowej imprezy było uhonorowanie nauczycieli, 

dyrektorów szkół oraz pracowników oświaty. 

14 października - Skarżyska Komenda Powiatowa Policji otrzymała od władz 

miasta Skarżyska-Kamiennej nowe urządzenie typu AlcoBlow do badania stanu 

trzeźwości. Od dzisiaj każda osoba, która przyjdzie do tutejszej jednostki będzie 

mogła w prosty sposób wykonać takie badanie, a tym samym sprawdzić czy 

może wsiąść za kierownicę pojazdu. Nowe urządzenie zostało zainstalowane na 

ścianie w poczekalni przed stanowiskiem dyżurnego. AlcoBlow jest niezwykle 

prostym miernikiem pozwalającym nie tylko samodzielnie, ale także szybko i 

bezbłędnie stwierdzać obecność alkoholu. Urządzenie nie posiada ustników, a 

przeprowadzenie badania trwa tylko kilka sekund. 

W tym dniu również podpisałem Porozumienie o współpracy w sprawach 

zarządzania kryzysowego ze Związkiem Strzeleckim „Strzelec”. Komendant 

Jacek Bilski zobowiązał się min. do współdziałania w przypadku wystąpienia 

sytuacji kryzysowych w mieście. Do tej pory członkowie związku pomagali już 

naszemu sztabowi kryzysowi podczas podtopień, które miały miejsce w naszym 

mieście. 

15 października - w  Miejskim Centrum Kultury w Skarżysku-Kamiennej 21 

par małżeńskich ze Skarżyska-Kamiennej z okazji "Złotych Godów" 

odznaczonych zostało  medalami za długoletnie pożycie małżeńskie. 

17 października - odbyły się uroczystości w związku z nadaniem imienia 

Zespołowi Szkół Transportowo-Mechatronicznych oraz przekazaniem 

sztandaru. Patronem szkoły został inż Eugeniusz Kwiatkowski. Miałem ten 

zaszczyt uczestniczyć w tych uroczystościach. 

Po południu zaś uczestniczyłem w obchodach 20.lecia Skarżyskiego Klubu 

Amazonek.  



21 października – uczestniczyłem w Obchodach Międzynarodowego Dnia 

Białej Laski 

22 października - w hali sportowej przy I Liceum Ogólnokształcącym w 

Skarżysku-Kamiennej odbyły się REGIONALNE TARGI PRACY, które 

zostały zorganizowane  przez Powiatowy Urząd Pracy w Skarżysku-Kamiennej 

oraz Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach. Jako prezydent zostałem na nie 

zaproszony.  

Od 22 do 25 października – były Dni otwarte Oczyszczalni Ścieków w 

Skarżysku-Kamiennej przy ulicy 3-go Maja.  

Przypomnijmy. W dniu 12.12.2011r. podpisano umowę z  firmą Skanska S.A. 

na rozbudowę i modernizację oczyszczalni ścieków  w Skarżysku – Kamiennej. 

Kontrakt realizowany był systemem zaprojektuj – wybuduj. Po uzyskaniu w 

dniu 03.07.2012r.  pozwolenia na budowę  rozpoczęto  roboty budowlane. W 

ramach zadania zmodernizowano i rozbudowano przede wszystkim część 

biologiczną. Realizację  zakończono w dniu 11.01.2014r.  Wartość kontraktu 

netto wyniosła – 19 484 390,00 zł. Na tą inwestycję udało się pozyskać dotację z  

Unii Europejskiej ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu 

Infrastruktura i Środowisko. Kwota dofinansowania wyniosła 11. 690. 634 zł. 

24 października – spotkałem się z przedstawicielem polskiej firmy, która 

pośredniczy w kontaktach z inwestorami zagranicznymi. Na spotkaniu tym 

została przekazana przedstawicielowi tej firmy nasza oferta biznesowa w języku 

angielski i polskim. Ponadto przekazaliśmy rekomendacje w języku angielskim, 

chińskim i polskim, jakie otrzymaliśmy od istniejącej i funkcjonującej w 

naszym mieście firmie chińskiej, która jest zainstalowana w Skarżyskim 

Inkubatorze Technologicznym. Przyszli ewentualni przedsiębiorcy są 

zainteresowani ogólnie regionem świętokrzyskim. O miejsce lokalizacyjne 

będziemy rywalizować min. z Kielcami, Morawicą, Piekoszowem, Ostrowcem 

Świętokrzyskim i Starachowicami, które zaproponował tej firmie marszałek 



Jarubas, jak zostaliśmy poinformowani przez pana Malickiego na spotkaniu 

roboczym.  

W piątek w Skarżysku-Kamiennej zainaugurowano IV Światowy Zjazd 

Skarżyszczan, Dobrodziejów i Wilnian. Z tej okazji w Miejskim Centrum 

Kultury wystawiono musical „Szpilki" w reżyserii Katarzyny Cygan  oparty na 

piosenkach lat 50 i 60 ery big-bandów i tanecznej muzyki swingowej. 

25 października - w Sanktuarium Matki Bożej Ostrobramskiej w Skarżysku-

Kamiennej odbyły się uroczystości związane z podniesieniem Sanktuarium do 

godności bazyliki mniejszej. Uroczystej Mszy świętej przewodniczył prefekt 

Nauki Kongregacji Wiary Gerhard Ludwik Muller. Jest to już trzecia tej rangi 

świątynia na terenie diecezji radomskiej. 

27 października - w poniedziałek w patio Miejskiego Centrum Kultury w 

Skarżysku-Kamiennej zorganizowano konferencję podsumowującą realizację 

przez Centrum Integracji Społecznej w Skarżysku-Kamiennej projektu pt. „W 

drodze do pracy", współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego. Głównym celem wspomnianego projektu 

było przygotowanie do pełnego uczestnictwa w życiu zawodowym, społecznym 

i do samodzielnego świadczenia pracy czterdziestu osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym z terenu Skarżyska-Kamiennej. Adresatami projektu 

były  między innymi osoby: długotrwale bezrobotne, z niskim stażem / bez stażu 

zawodowego, o niskich kwalifikacjach zawodowych, uzależnione od alkoholu, 

korzystające z pomocy społecznej. W ramach projektu dla uczestników 

zorganizowano warsztaty (przyuczające do zawodów): krawiecko-

rękodzielnicze, ogrodniczo-ekologiczne, gastronomiczne i remontowo-

stolarskie. Dla uczestników zorganizowano również zajęcia komputerowe, 

zajęcia z przedsiębiorczości i spółdzielczości socjalnej, a także dodatkowe kursy 

/szkolenia -  m.in.: kurs prawa jazdy kat. B, C, D, kurs pierwszej pomocy 

przedmedycznej, egzaminy czeladnicze, kurs operatora wózków jezdniowych, 



kurs spawacza, kurs obsługi pilarki spalinowej, szkolenie „Obsługa kas 

fiskalnych”, szkolenie „minimum sanitarne”. W ramach projektu zorganizowano 

również warsztaty psychologiczne, grupy wsparcia i inne zajęcia edukacyjne. 

Każdy z uczestników (według potrzeb) zapewnione miał indywidualne wsparcie 

psychologa, terapeuty uzależnień, pracownika socjalnego, doradcy zawodowego 

i prawnika. 

28 października -  w Ostrowcu Świętokrzyskim podpisano Umowę współpracy  

w sprawie określenia zasad podziału środków finansowych w ramach kopert 

finansowych przydzielonych samorządom północnej części Województwa 

Świętokrzyskiego, które zawarły porozumienie „Trójmiasto nad Kamienną”, 

pomiędzy: 

1. Gminą Ostrowiec Świętokrzyski   

2. Powiatem Ostrowieckim   

3. Gminą Starachowice   

4. Powiatem Starachowickim   

5. Gminą Skarżysko-Kamienna   

6. Powiatem Skarżyskim   

 W spotkaniu uczestniczyli: Członek Zarządu Województwa – Kazimierz 

Kotowski i Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Świętokrzyskiego 

Urzędu Wojewódzkiego – Grzegorz Orawiec  

Podpisanie porozumienia było uwieńczeniem 10 miesięcy uzgodnień pomiędzy 

samorządami będącymi partnerami porozumienia oraz samorządem 

województwa. W porozumieniu ustalono wysokość środków dla 

poszczególnych osi priorytetowych, procentowy podział środków oraz ich 

podział na konkretne osie priorytetowe w ramach OSI. Partnerzy uzgodnili, że 

każdy z samorządów będzie składał projekty indywidualnie, a w przypadku 

projektów wspólnych zostanie wyznaczony Lider projektu. Partnerzy powołali 



Zespół Koordynacyjny ds. realizacji projektów w ramach RPOWŚ na lata 2014-

2020. 

 

                                              ZAPROSZENIE 

6 listopada od godz. 9.00 zapraszam do Miejskiego Centrum Kultury na 

przesłuchania wokalne młodych artystów  ramach VII Przeglądu Pieśni 

Patriotycznej im. A. Hedy-Szarego. Natomiast 7 listopada o godz. 17.00 

będziemy mogli uczestniczyć w koncercie laureatów. 

Korzystając z okazji chciałbym również zaprosić Państwa na Obchody 96. 

Rocznicy Święta Niepodległości. Uroczystości rozpoczną się 11 listopada o 

godz. 10.30 od mszy świętej w intencji za 0jczyznę w Kościele pw. Św. Józefa 

na Zachodnim. Potem wszyscy uczestnicy przejdą pod pomnik, gdzie zostaną 

złożone kwiaty i zapalone znicze. Ok. godz. 13.00 w Hotelu Promień 

tradycyjnie już zapraszamy wszystkich na wspólne śpiewanie pieśni 

patriotycznej. W tym dniu wystąpią również wybrani laureaci tegorocznego 

Przeglądu Pieśni Patriotycznej.  

Serdecznie zapraszamy. 

 

Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo! 

Przedkładając w dniu dzisiejszym sprawozdanie z działalności Prezydenta 

składam wniosek o jego przyjęcie. 

 

 


